

## لیله الرغایب در شب کویر

از یک ماه پیش زمزمه رصد شبانه در کویر در مدرسه شنیده می شد. اولیاء و دانش آموزان و همکاران همه در انتظار برگزاری آخرین اردوی خانواده نیک اختر در سال تحصیلی جاری بودند. روز ۲۶ اردیبهشت ماه به عنوان روز موعود برگزیده شد و به علت رصد شبانه که باید بعد از غروب آفتاب صورت می گرفت اردو عصر همان روز برگزار گردید. مثل همیشه هیئت امناء سخت کوش دبستان نیک اختر شروع به برنامه ریزی برای هر چه بهتر برگزار شدن یک اردوی ماندگار دیگر نمودند. و طی سه جلسه همه ی تصمیم ها تثبیت و اعلام شد. جنب و جوش از یک هفته قبل از برگزاری در میان اولیاء و دانش آموزان و همکاران قابل توجه بود. شادمانی برای یک روز به یاد ماندنی برای فرزندان خانواده نیک اختر. کمیته سلامت هیئت امناء جلسه ی ویژه ای را یک روز قبل از اردو برای تعیین هر یک از بخش های مختلف اردو از میان اولیاء محترم برگزار کرد و روز اجرا ۹۲/۲/۲۶ ابتدای جاده ی ماهان نزدیک به ۵۰ خانواده روبروی میدان تره بار منظم و با آرم مدارس نیک اختر و نواندیشان آماده حرکت شدند. مقصد اول دره ی زیبای سیرچ بود و معرفی گیاهان دارویی که با کمی تأخیر در محل مسجد ابوالفضل برگزار شد اگر چه خانواده ها توانستند بعد از تونل در فضای سرسبز بهاری آن راهپیمایی شادابی داشته باشند.

بچه ها و اولیاء آنها به وسیله ی یکی از اهالی بومی محل با داروهای گیاهی همچون زیره ، آویشن ، بومادرون ، قیطان ، شاه تره ، مکو ، ترشک ، کلیل الملک ، قرصو چایی و خاکشیر که از محل چیده شده بود آشنا شدند و بعد از آن بهترین قسمت کلید خورد و آن حرکت به سوی کلوت های شهداد بود. گروه در کیلومتر ۴۵ شهداد - نهبندان در دل کویر زیبای شهداد مستقر شد و کلیه ی همراهان توسط آقای توکلی مسئول محترم از اولیاء توجیه شدند و متن زیبایی به مناسبت لیله الرغایب شب آرزوها و احکام شرعی آن بین اولیاء توزیع گردید « که در انتهای همین گزارش ضمیمه شده است». راهپیمایی در دل کویر قبل از غروب آفتاب بسیار لذت بخش و روح افزا بود. غروب خورشید در کویر حال و هوای خاص داشت و صدای اذان کیان پورتوکللی یکی از دانش آموزان شرکت کننده و اقامه نماز در دل کویر در شب آرزوها فضای معنوی اردو را دو چندان کرد و بعد از آن یکه تازی گروه نجوم دبستان نیک اختر با حضور استاد گرانقدر جناب آقای دوست محمدی از دانشگاه شهید باهنر آغاز شد سه تن از دانش آموزان به ارائه ی سه مقاله برای اولیاء و دانش آموزان پرداختند و دیدن ماه ، ستاره ها و سیاره هابا تلسکوپ بسیار قوی که در کویر مستقر شده بود و توضیحات بسیار کامل جناب آقای دوست محمدی حال و هوای علمی به اردو داد. پرواز ۱۰۰ بالن در دل کویر که به صورت گروهی و انفرادی اتفاق افتاد آخرین برنامه این اردو بود و ساعت ۲۳:۲۵ آخرین گروه به طرف کرمان از دل کویر خارج شد. جا دارد در پایان این گزارش از هیئت امناء دبستان به ویژه عزیزان کمیته سلامت جناب آقای دکتر افشارمنش ، جناب آقای توکلی ، جناب آقای خالقی و جناب آقای موسی زاده از انجمن نیک اختر و آقای سالاری و آقای صفا از دبستان نواندیشان و همچنین هلال احمر شهداد و فرماندهی محترم نیروی انتظامی شهداد و پاسگاه امیرآباد شهداد که امنیت اردو را تا پایان به عهده داشتند تشکر و قدردانی می نمائیم.

## به نام خدا

شب، ستاره، آسمان، دشت، کویر، سکوت، زیبایی و خلوت همه ارمان شب است .

اما در این میان شب هایی گاه رنگ و بویی دیگر می گیرند و طعم دیگری پیدا می کنند، شاید این شب ها خاص ترند، چرا که در این شبها راه آسمان بازتر است و با نگاهی می توان پرواز کرد، که کم نیستند این شبها و یکی از این شبها لیلۃ الرغائب، شب آرزوهاست ...

شبیه که بی شک آرزوها زودتر مستجاب می شوند، شبی که آسمانش پر از برق ستارگان است و هر دعایی که به آسمان می رود به ستاره ای تبدیل می شود و در پهنه آسمان می درخشد ...

شبیه همچون همه شبهای دیگر با تمام خصوصیات و همه زیبایی شب های دیگر و اما شاید تنها آنچه بیشتر دارد، آن است که در این شب، قلب ها باز و بازار آرزوها داغ است ...

شبیه که دستانی که به آسمان می روند پر از خواستن است و اما شاید نه برای خود که برای عزیزانش، برای دوستان و همسایگان و دیگری و شاید همه زیبایی همین جاست، همین دست های پر از دعا و آرزوست که عطر مدهوش کننده انسان را در فضا می افزاید ..

شبیه که در آن فکرها و ذهن ها برای یکدیگرند، شبی زیباست ... امشب یکی از شب های چهارگانه ای است که در باره احیا و شب زنده داری آن سفارش های فراوان شده است .

مروری بر اعمال این شب و نیم نگاهی به دعاها و معانی واژه های درد دلت با خدا می آرزد به لذت گفتن یک طومار آرزو، می آرزد به یک دل سیر دعا ...

برای اولین شب جمعه ماه مبارک رجب نمازی ۱۲ رکعتی از سوی پیامبر مهربانی ها ذکر شده که فضیلت بسیاری دارد .

\* ما بین نماز مغرب و عشا دوازده رکعت نماز اقامه شود که هر دو رکعت به یک سلام ختم می شود و در هر رکعت یک مرتبه سوره حمد، سه مرتبه سوره قدر، دوازده مرتبه سوره توحید خوانده شود . وقتی ۱۲ رکعت به پایان رسید، هفتاد بار ذکر "اللهم صل علی محمد النبی الامی و علی آله" گفته شود . پس از آن در سجده هفتاد بار ذکر "سبوح قدوس رب الملائکه و الروح" گفته شود . پس از سر برداشتن از سجده هفتاد بار ذکر "رب اغفر و ارحم و تجاوز عما تعلم انک انت العلی الاعظم" گفته شود . دوباره به سجده رفته و هفتاد مرتبه ذکر "سبوح قدوس رب الملائکه و الروح" گفته شود . در اینجا می توان حاجت خود را از خدای متعال درخواست کرد .\*

اکنون همه آرزوهایم را هر چقدر هم کوچک و حقیر باشد با تو می گویم، با تو که مرا به سخره نمی گیری به خاطر آرزوهای کودکانه ام ...

یکی دیگر از اعمالی که در ماه رجب به ویژه در لیلۃ الرغائب سفارش شده، قرائت دعای کوتاه اما پر معنای ماه مبارک رجب پس از نمازهای یومیه است که فضیلت بسیاری دارد .

همچنین در روایات آمده روز پنجشنبه اول ماه رجب در صورت امکان و بلا مانع بودن روزه شود که فضیلت بسیار دارد .

شاید امشب خاص است بخاطر همه آن چیزهایی که طی روزها فراموش کرده ایم، برای آنکه بدانیم ما برای ساختن دنیا نیامده ایم، همه حق ما برای بودن همان با هم بودن است ...

خدا تنهاست اما آدمی را برای با هم بودن آفریده است، ما انسانیت را در این لحظه ها به نمایش می گذاریم تا آسمانیان به این لحظه ها غبطه بخورند ...

شب آرزوها شب یادآوری همه آن چیزهایی است که طی روزها فراموش کرده ایم .

اما این بار کسی را فراموش نکنیم، همه را دعا و آرزو کنیم و بدانیم این ما هستیم که شب ها را زیبا می کنیم، پس شب ها را زیبا و برای هم بخواهیم، زیباترین شب ها را ...

خدایا غیر از تو چه کسی را داریم که این قلب های خسته و سرشار از نیاز را به درگاهش آوریم ...

ای پادشاه عاشقی، که رحمت و بخشایش در حق بندگان، حد و مرزی ندارد . ایمان دارم، این دست های خالی را که به آستان رحمت بلند شده پر از عاشقانه های استجابت می کنی ...

التماس دعا

پیش دبستانی و دبستان غیردولتی پسرانه نیک اختر